

### Ørsted frasælger andele af tre amerikanske solenergi- og batterilagringsprojekter til Energy Capital Partners

*Som led i sit frasalgsprogram foretager Ørsted delvise frasalg til sin eksisterende partner Energy Capital Partners*

Ørsted frasælger en ejerandel på 50 % i tre amerikanske projekter inden for vedvarende energi på land til Energy Capital Partners (ECP), en førende investor inden for energiomstilling og den største private ejer af elproduktion og vedvarende energi i USA. De delvise frasalg omfatter to solcelleparker i Texas – Mockingbird (468 MW) og Sparta (250 MW) – samt Eleven Mile Solar Center i Arizona, der både er et solenergiprojekt på 300 MW og et batterilagringsprojekt på 300 MW/1.200 MWh. De tre anlæg blev idriftsat i 2024, og der er indgået skatterabat- og elkøbsaftaler for alle tre projekter.

Med transaktionen, der har en værdi på ca. DKK 4,1 milliarder (USD 572 millioner), fortsætter Ørsted med at eksekvere på sit frasalgsprogram, og provenuet vil bidrage til at opfylde Ørsteds mellemlange og langsigtede mål. Ørsted beholder en ejerandel på 50 % i de tre projekter og vil fortsat være ansvarlig for driften af projekterne i hele deres levetid. Da den finansielle afslutning af transaktionen sker på tværs af forskellige projektselskaber, vil den samlede effekt af transaktionen blive indregnet henover regnskabsperioderne for fjerde kvartal 2024 og første kvartal 2025, forudsat at visse betingelser opfyldes.

I år har Ørsted opnået en finansiering på ca. DKK 5,2 milliarder (USD 734 millioner) for disse projekter via en skatterabataftale (såkaldt tax equity) med sin samarbejdspartner J.P. Morgan. Efterfølgende har Ørsted underskrevet sin første langsigtede skattefradragsaftale (en såkaldt 'tax credit transfer') for Mockingbird Solar Center. Salgsprisen for frasalget og den finansiering, der er indhentet ved hjælp af skatterabatter, bringer det samlede provenu fra de tre projekter op på ca. DKK 9,3 milliarder (USD 1.306 millioner).

James Giamarino, chef for Commercial i Region Amerika hos Ørsted, siger: "Disse transaktioner afspejler vores tætte samarbejde med en række kommercielle partnere inden for blandt andet skatterabatter og overførsel af skattefradrag, som er afgørende for væksten i Ørsteds amerikanske portefølje inden for vedvarende energi på land. I takt med at vi gør fremskridt med vores vækstambitioner, vil vi geninvestere denne kapital for at fortsætte udbygningen af projekter, der skaber langsigtet værdi for vores partnere."

Ørsted

Kraftværksvej 53  
Skærbæk  
7000 Fredericia

[www.oreded.com](http://www.oreded.com)  
CVR-nr. 36 21 37 28

18. december 2024

Det delvise frasalg af de tre solenergiprojekter bygger videre på Ørstedes eksisterende partnerskab med ECP, som købte en ejerandel på 50 % i tre vindmølleparker og et solcelleanlæg i 2022 i forbindelse med Ørstedes første delvise frasalg på det amerikanske marked for landvind.

Cody Castaneda, chef for Ørstedes partnerskabs- og M&A-aktiviteter i USA, siger: "Vi er glade for igen at kunne indgå partnerskab med ECP. Vores fortsatte partnerskab afspejler de værdifulde fordele, som vores forskelligartede portefølje giver investorer, og vi er glade for, at ECP deler vores ønske om at understøtte udbygningen af vedvarende energi og energiproduktion i USA."

Matt Himler, direktør i ECP, siger: "Disse projekter er oplagte eksempler på den vedvarende energiinfrastruktur i stor skala, som er nødvendig for at imødekomme den stigende efterspørgsel efter elektricitet i USA. Vi er glade for at kunne udvide vores samarbejde med Ørsted og investere i deres meget forskelligartede portefølje af solenergi- og batterilagringsanlæg med kontrakter på vækstmarkeder med stor efterspørgsel efter energi. Vi ser frem til at bruge vores store ekspertise inden for vedvarende energi til at levere CO<sub>2</sub>-fri energi til Arizona og Texas."

Nu hvor Mockingbird, Eleven Mile og Sparta Solar officielt er sat i drift, har Ørsted en portefølje af landvind-, sol- og batterilagringsprojekter på over 6 GW i drift eller under opførelse i USA.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

#### **Ørsted Media Relations**

Tom Christiansen  
99 55 94 25  
tomlc@orsted.com

#### **Ørsted Investor Relations**

Rasmus Keglberg Hærvig  
99 55 90 95  
IR@orsted.com

#### **Om Ørsted**

Det er Ørstedes vision at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver hav- og landvindmølleparker, bioenergi, solcelle- og energilagringsanlæg samt anlæg til produktion af vedvarende brint og grønne brændstoffer. Ørsted rangerer på CDP's A-liste for sin globalt førende indsats mod klimaforandringer og var det første energiselskab i verden, der fik sit videnskabeligt baserede mål om

netto-nuludledning godkendt af Science Based Targets initiative (SBTi). Ørsted har ca. 8.400 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). Selskabet havde i 2023 en omsætning på 79,3 mia. kr. (10,6 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på [orsted.com](https://orsted.com) eller ved at følge os på [Facebook](#), [LinkedIn](#), Instagram og [X](#).

### **Om ECP**

Energy Capital Partners (ECP), der blev grundlagt i 2005, er et førende amerikansk investeringselskab, som arbejder på tværs af energiomstillingsinfrastrukturen og har fokus på at investere i infrastruktur inden for elektricitet og bæredygtighed, der sikrer pålidelig, billig og vedvarende energi. ECP-teamet, der består af 90 personer, som har i alt 825 års erfaring i branchen, stor ekspertise og et omfattende netværk, har gennemført mere end 100 transaktioner (hvilket udgør næsten USD 60 milliarder i virksomhedsværdi), hvoraf størstedelen har været fokuseret på energi og vedvarende energi. Tidligere på året gik EPC sammen med Bridgepoint Group Plc (LSE: BPT. L), der er noteret på børsen i London, for at skabe en globalt førende virksomhed inden for værdiskabende mellemmarkedsinvesteringer, der forvalter en kombineret portefølje på USD 73 milliarder på tværs af kapitalfonde, lån og infrastruktur. Du kan finde flere oplysninger på [www.ecpgp.com](http://www.ecpgp.com) og [www.bridgepoint.eu](http://www.bridgepoint.eu).